
En kort sammanställning och analys av Hälsoenkäten 2024 

 

Sammanfattning 

215 svar på Hälsoenkäten kom in fram till december 2024. Av dessa var 123 tikar och 92 hanar 

representerade och åldern sträckte sig från födda 2014 till 2024 vilket får anses vara en mycket god 

spridning. Sammantaget verkar rasen mycket frisk, inga sjukdomar eller andra åkommor sticker ut. 

Runt ett- till tvåårsåldern verkar vara den vanligaste åldern för avslagna tänder, diarréer, kräkningar, 

klåda, öron och ögonproblem medan knölar, tumörer, livmoder och prostatabesvär kan dyka upp runt 

6-års åldern. Av samtliga svarane (oavsett kön) var 34 kastrerade och då i första hand av medicinska 

orsaker. Endast fyra angav beteendemässiga orsaker vilket är tråkigt men ändå känns positivt då vi 

aktivt arbetar för en god mental hälsa. Vanligaste åldern för kastration låg dessutom runt 6-års åldern 

då problem med livmoder och prostata oftast dyker upp, vilket skulle kunna vara en av de medicinska 

orsakerna. 

 

Hud  

Några allvarliga hudproblem var inte vanligt. Endast 17 angav att de haft något problem och då i 

första hand med klåda, däremot varierade orsakerna till etta från hund till hund. Besvären verkar 

vanligast runt ettårsåldern och bara i enstaka fall har de fortsatt upp i ålder och då i första hand som 

någon form av allergi. 

Öron och ögon 

Öron- och ögonbesvär verkar också vanligast runt ett-årsåldern. Av de 37 som angett öronbesvär 

gällde det i första hand öroninflammation där ytterst få behövt uppsöka veterinär. Rasens hängande 

öron och stora passion för vatten skulle kunna vara en av bidragande orsak till besvären. 17 angav att 

de haft ögonproblem och då i första hand i form av ögoninflammation, men även här har ytterst få 

behövt uppsöka veterinär. 

Mage-tarm 

På frågan om mag-/tarmproblem var det i första hand diarré och kräkningar som nämndes och de 

verkar också vara vanligast vid 1–3 års åldern. 

Hjärta 

Hjärtproblem verkar tacksamt nog ovanligt. Bara åtta av alla svarande jakande. Spridningen på ålder 

för upptäckt varierade från ett till tolv års ålder. De besvär som nämnde var bl a DCM (försvagat 

hjärta) och litet blåsljud. Framför allt är DCM en allvarlig åkomma som avelsrådet håller under noga 

uppsikt då sjukdomen visat sig vara både dödlig och ärftlig. 

Kramper 

Kramper verkar också ovanligt. Bara nio svarade att man upplevt någon form av detta och även här 

varierade debuten mellan ett och nio års ålder. Endast tre av dessa har fått diagnos epilepsi. 

Tumörer - knölar 

Tumörer och knölar svarade 32 att de råkat ut för och att de debuterat från 6 år och uppåt. Av dem 

var 12 fettknölar och av samtliga var bara tre konstaterade elakartade. 



Lever-njurar 

Ingen har haft problem med levern och gällande njurar och urinvägar var urinvägsinfektion den 

vanligaste åkomman men ändå ganska lindrig då bara 11 haft det. 

Livmoder – prostata 

På problem med livmodern hos tikar svarade sju jakande och att man behandlat det operativt 

(kastration). På problem med prostatan hos hanarna svarade 11 jakande. I båda könens fall dök 

problemen normalt upp runt 5–7 års ålder.  

Tänder 

Rasen verkar inte heller ha några större problem med tänder eller munhåla. 13 svarade att de haft 

någon form av besvär och bland dessa var hälften avslagna tänder. Enstaka fall av extra tänder eller 

avsaknad av några molarer förekommer men inte i någon större utsträckning. 

Tassar 

Gällande tassar nämner 28 framför allt såriga trampdynor och klåda/svampinfektion som problem. 18 

har haft problem med klor som antingen spricker eller bryts.  

Svans 

31 nämner också att man haft problem med svansar. Men även här varierar orsakerna från klämskada 

till blodig svanstipp vid jakt. Och på frågan övriga problem eller besvär är det inget som sticker ut.  


